



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-00120  
Ref. CHOLE/LOBMA  
Dato: 25.01.2017

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Edslev Losseplads
Virksomhedens adresse	Pindsmøllevej 11, 8362 Hørning
CVR nummer	55133018
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	25. november 2016
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet er varslet
Deltagere fra virksomheden	Hanne Tokkesdahl Jensen, Benny Stjernholm og Henrik Halgaard
Tilsynet udført af	Christian Olesen og Louise Bjerregaard Madsen
Tilsynet omfattede	Virksomhedens samlede miljøforhold, herunder drænbrønde, borer, det nedlukkede deponi, gasanlægget og udløb til Århus Å
Materiale udleveret	

### Håndhævelser

Tilsynet medførte ikke håndhævelser, og der har ikke været håndhævelser siden seneste basistilsyn i 2013.

### Indberetninger om egenkontrol.

D. 7. april 2014 har miljøstyrelsen meddelt påbud om ændret egenkontrolprogram. Programmet omfatter kun grundvandsmonitoring. Der er desuden krav om udarbejdelse af årsrapport vedrørende gasproduktion, jf. punkt 1.9 i miljøgodkendelse af 19. januar 1993.

Miljøstyrelsen har modtaget årsrapport vedrørende gasproduktion 2015 dateret 19. januar 2016 og årsrapport 2016 vedrørende grundvandsmonitoring dateret september 2016.

Miljøstyrelsen kommenterer på indholdet af disse i et separat brev.

## **Gældende afgørelser**

1. Påbud om ændring af egenkontrolprogram 7. april 2014
2. Godkendelse til indvinding af Lossepladsgas 19. januar 1993

De oprindelige miljøgodkendelser af deponiet fra 1979, 1993, 1998 og 1999 er ikke med på listen, idet vilkårene i disse ikke længere er relevante, men godkendelserne er i princippet stadig gældende, og deponeringen af affald er foregået efter vilkårene i disse.

## **Generelle forhold**

Der er ingen biaktiviteter tilknyttet den lukkede losseplads. Der er en ikke ubetydelig gasproduktion, som i 2015 udgjorde ca. 144.000 Nm<sup>3</sup>.

## **Indretning og drift**

Virksomheden fremstår ryddelig og veldrevet.

Der er udlagt køreveje af knust asfalt og stedvist flis langs med kørevejene. Baggrunden for dette er et ønske om at gøre området mere fremkommeligt.

Miljøstyrelsen skal for en god ordens skyld gøre opmærksom på, at der ikke må etableres eller foretages ændringer af overfladebelægninger, som medfører at udvaskningsperioden forlænges. Det vurderes dog at udlægning af knust asfalt på veje og stier i det konstaterede omfang ikke i betydelig grad formindsker infiltrationen af regnvand, og dermed heller ikke forlænger udvaskningstiden.

Der har ikke været driftsforstyrrelser eller uheld siden seneste miljøtilsyn i 2013.

## **Luftforurening, lugt og støj**

Der er ikke observeret luft-, lugt- eller støjforurening ved tilsynet, og der er ikke modtaget klager siden seneste tilsyn.

## **Spildevand**

Deponiet er etableret med membran, og perkolat opsamles både i primært system over membranen og i sekundært under membran

Overfladevand fra et mindre areal ved tilkørselsvejen ledes via Brønd B10 til kommunens regnvandsledning, som har udløb til Århus Å nær deponiet. Da der ikke er tale om en direkte udledning fra virksomheden til åen er Århus Kommune som udgangspunkt myndighed over dette spildevand.

Der er ikke udtaget prøver af vandet fra brønd 10 i årevis, idet der ikke ved prøveudtagning har været rindende vand i brønden

I forbindelse med tidligere tilsyn er der omtalt et problem med, at der løber vand ind på arealet i forbindelse med overløb af spildevandsbassin på nabogrunden. Der er ikke

oplysninger om, at dette er sket siden seneste tilsyn i 2013.

### **Jord og grundvand**

Der er ikke ved tilsynet konstateret tegn på jordforurening og ikke gennemført tekniske undersøgelser for dette.

Der er ingen overjordiske olietanke.

### **Andet**

En enkelt grundvandsmoniteringsboring blev beset, efter at dækslet over den omsluttende brøndring blev taget af. Det blev i den sammenhæng konstateret, at dækslet på det opførte forerør ikke var monteret, og lå løst inde i brøndringen.

Miljøstyrelsen vurderer, at dette er i strid med reglerne i *Bekendtgørelse om udførelse og sløjfning af boringer og brønde på land*. Det er dog Århus Kommune, som selv er myndighed i forhold til dette. Der blev ikke gennemført en systematisk gennemgang af de resterende boringer. Dækslet blev påført korrekt under tilsynet.

### **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelse eller kritiske bemærkninger, bortset fra det afmonterede dæksel.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.



*Brønd B10, hvor overfladevand fra indkørslen opsamles.*





*Overfladevandsbassin på nabovirksomhed.*





*Brønd B10 indvendigt. Der er ikke rindende vand.*



*Udløb fra kommunens regnvandsledning til Århus Å. Der var ingen lammehaler eller linende tegn på udledning af forurenet vand.*



*Den besete grundvandsmoniteringsboring. Det fremgår, at dækslet, over det opførte forerør, ikke var monteret.*